
  

Smlouva 0 poskytování práv při budování zdroje Manuscriptorium 

Níže uvedené smluvní strany (dále společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jen jako 
„smluvní strana“) 

Nadační fond Historický Cheb 

se sídlem 350 02, Cheb, Krále Jiřího z Poděbrad 1/14; 
IČO: 86254622; 2.638 6164 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury; 

se sídlem 110 00 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190; 
IČO: 00023221, DIČ: CZ00023221 

(dále jen „nabyvateľ“) 

uzavřely tuto smlouvu o poskytování práv při budování zdroje Manuscriptorium (dále jen 
jako „smlouva“). 

CLI 
Definice pojmů 

Manuscriptorium 

Je zdroj dat provozovaný a zajišťovaný nabyvatelem za účelem zpřístupnění digitálních dat 
prostřednictvím internetu, tj. katalogové záznamy a související digitální dokumenty (digitální 
obrazy, plné texty, audio, video, multimediální dokumenty) písemného kulturního dědictví. 

Data 

jsou všechny dokumenty (díla, rozmnoženiny děl, metadata, katalogové záznamy popisující 

originální dokument, digitální obrazy v náhledové kvalitě zobrazení, digitální obrazy ve vyšší 

kvalitě zobrazení, plné texty, audio, video a multimediální dokumenty), které nejsou chráněné 
ve smyslu autorskoprávních předpisů. 

Licence 

Je poskytnutí oprávnění nabyvateli k výkonu práva data Manuscriptoria užít v rozsahu a za 

podmínek sjednaných dle této smlouvy. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí práv (licence) nabyvateli k užívání dat poskytovatele 

za účelem jejich začlenění do Manuscriptoria a dále k jejich užívání, resp. zpřístupnění 
též třetím osobám (uživatelům Manuscriptoria) prostřednictvím internetu. Soubory dat,



  

2) 

V 

2) 

3) 

4) 

5) 

1) 

2) 

3) 

ke kterým se poskytuje licence, budou zpracovávány ve formě příloh, jejíž vzor tvoří 
přílohu této smlouvy. Všechny tyto přílohy, které budou vzestupně číslovány, pak tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. K podpisu jednotlivých příloh jsou za nabyvatele 
oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy. 

Právo poskytované nabyvateli dle předchozího odstavce (licence), poskytuje poskytovatel 
nabyvateli bezúplatně, jakožto nevýhradní, bez teritoriálního omezení a na dobu 
neurčitou (resp. na dobu trvání práv poskytovatele, bude-li to v daném případě 
relevantní). 

Článek III 
Práva a povinnosti nabyvatele 

Nabyvatel je vykonavatelem autorsko-majetkových práv k Manuscriptoriu, disponuje 

přístupem ke všem datům, tj. k celému obsahu Manuscriptoria a za tím účelem: 
a) nabyvatel zajišťuje doplňování obsahu Manuscriptoria; 
b) nabyvatel určuje směry dalšího rozvoje Manuscriptoria ve vazbě na širší informační 

prostředí a příbuzné projekty. 

Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje přijmout od poskytovatele data a zařadit je 

s písemným souhlasem poskytovatele do Manuscriptoria pro účely jejich dalšího užití za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. 

Nabyvatel se zavazuje zajistit následující služby: 

a) zajistit zpracování dat kompatibilních se standardy Manuscriptoria pro účely 
zpřístupnění v Manuscriptoriu; 

b) zpřístupnění dat poskytovatele spolu s jinými daty v Manuscriptoriu; 

c) dlouhodobou archivaci poskytnutých dat; 
d) provoz, administraci, údržbu a vývoj Manuscriptoria; 

e) administrativu spojenou s provozem Manuscriptoria; 

£) propagaci Manuscriptoria. 

Nabyvatel je oprávněn také užít části dat pro propagační účely Manuscriptoria 

V propagačních materiálech nabyvatele elektronických i tištěných a/nebo prostřednictvím 
třetích osob za podmínek daných zákonem (zejména inzerce v tisku, TV spoty, webové 

stránky). 

Nabyvatel není povinen poskytnutá práva (licenci) využít. 

Článek IV 
Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel prohlašuje, že má výlučné právo nakládat s poskytovanými daty ve smyslu 

této smlouvy a má právo poskytnout tato data nabyvateli pro účely, na dobu aza 

podmínek vymezených v této smlouvě. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu, která 

by mu vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení. 

Poskytovatel ručí za správnost dat, jejich nedotčenost právy třetích osob a za odpovídající 
vypořádání autorských práv k datům (bude-li to v daném případě relevantní) s ohledem 
na jejich zpřístupnění v Manuscriptoriu. 

Poskytovatel se zavazuje bezúplatně po dobu trvání této smlouvy poskytovat nabyvateli 
data použitelná pro účely zpřístupnění v Manuscriptoriu.



  

  

4 

5) 

1) 

2) 

Poskytovatel uděluje nabyvateli oprávnění (licenci) k užití dat a k nakládání s daty za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. Data poskytnutá poskytovatelem zůstávají ve 

vlastnictví poskytovatele. 

Poskytovatel se zavazuje nejednat v neprospěch zájmů nabyvatele ani Manuscriptoria 

provozovaného nabyvatelem. 

Článek V 

Podlicence 

Poskytovatel uděluje nabyvateli právo poskytovat úplatné i bezúplatné (pod)licence 
třetím osobám k. užití jednotlivých digitálních dokumentů zpřístupňovaných v 
Manuscriptoriu prostřednictvím internetu v maximální dostupné kvalitě a úplnosti za 
účelem jejich prohlížení a tisku pro studijní a pro nekomerční účely (bez přímého nebo 

nepřímého obchodního nebo hospodářského prospěchu nabyvatele). 

Jakékoli užití dat poskytovatele nabyvatelem jinak než vsouladu s podmínkami 

upravenými touto smlouvou je podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě. 

Článek VI 
Součinnost, prevence před vznikem škod 

Smluvní strany se vzájemně zavazují poskytovat si veškerou součinnost potřebnou pro 

splnění závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zejména zavazují vzájemně a neprodleně 
informovat o případném dotčení dat či jejich částí právy třetích osob a usilovat o nápravu tak, 

aby žádné smluvní straně nevznikla škoda a aby nebylo ohroženo trvání smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou. 

1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

Článek VII 
Předčasné zrušení a zánik smlouvy 

Smluvní strany mají právo smlouvu předčasně zrušit výpovědí se tříměsíční výpovědní 

dobou počínající běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Výpověď musí být 

písemně odůvodněna. 

Tato smlouva může zaniknout písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Data poskytnutá poskytovatelem nabyvateli do Manuscriptoria nesmí být užívána po 

zrušení nebo zániku smluvního vztahu, nebude-li tak činěno toliko pro archivní nebo 
konzervační účely. 

Článek VII 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou oboustranně odsouhlasených, 

podepsaných a vzestupně číslovaných dodatků. 

Smluvní strany se vzájemně zavazují nepoškozovat dobrou pověst kterékoliv ze 

smluvních stran.



  

4 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle 

týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde 
k tzv. závadám při doručování vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou 
(zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat 

adresáta na uvedené adrese apod.). Nebude-li takový projev vůle doručován 
elektronickou cestou, považuje se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely 
této smlouvy 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní 

přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

Ukáže-li se některé ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 

ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - soubor dat a jejich specifikace. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související 

s touto smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují 

poskytnout si navzájem potřebnou součinnost. 

Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
nabyvatel obdrží tři vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami ze strany k tomu 
oprávněných zástupců. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru 

smluv provozovaného Ministerstvem vnitra České republiky ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak, zavazuje se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistit 

nabyvatel, přičemž o datu uveřejnění se smluvní strany zavazují bezodkladně informovat. 

10) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodně 

projevené vůle, prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

   



V = - 

  

Příloha č. 1 ke smlouvě č. S /2021 o poskytování práv při budování zdroje Manuscriptorium uzavřené mezi: 

Nadační fond Historický Cheb; 
se sídlem 350 02, Cheb, Krále Jiřího z Poděbrad 1/14; 
IČO:90254622; 263 E64 Fy 

l“) 

a 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury; 
se sídlem 110 00 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190; 
IČO: 00023221, DIČ: CZ00023221 

(dále jen „nabyvatel“) 

kterou se určují data, k nimž se poskytuje licence: 

  

  

  

                

signatura titul katalogový obrazy fulltext 1] 
záznam 

CH-NF-00001 FUNK, Johann ano ano ne 
Thomas: 

Chronik der 
Stadt Eger, 

1743 

 


